Prop.-D.
10
G1∕8 bis G1
Beschreibung	� Das Proportionaldruckregelventil mit elektrischer Regelung regelt den Ausgangsdruck in einem geschlos-
senen Regelkreis proportional zum elektrischen Eingangssignal. Dabei wird der Ausgangsdruck in
ein proportionales elektrisches Signal umgeformt und mit dem Eingangssignal verglichen. Steigt der
Ausgangsdruck infolge einer Druckerhöhung über den vorgewählten Soll-Wert, dann entlüftet das Ventil

PR1
Kombinationsbeispiel PR mit Booster
Bestellbeispiel:
PRA00-A100
*1 bei 7 bar Eingangsdruck und offenem Ausgang